
Je Česko bohatá země?
Jak se pozná bohatá společnost? Bohatství  
a kvalita života - platí zde přímá úměra? Je HDP 
nejlepší ukazatel? A jak je na tom Česko? Máme 
důvod k pesimismu a stěžování si?

Miroslav Singer 
bývalý guvernér České národní banky

AI, člověk a příroda
Stojíme na prahu nové éry, kde umělá inteligence 
a blockchain nabízí revoluční způsoby, jak 
řešit složité problémy. Automatizovat průmysl 
a přetvářet náš vztah k přírodě a zemi.

Mgr. Sara Polak 
vysokoškolský pedagog a výzkumník  
na Oxfordské univerzitě. 

Mozek a příroda  
Základní fakta o mozku. Jak vnímáme své 
prostředí a nakolik to lze ovlivnit. Jak můžeme 
v budoucnu upravit funkce mozku. A jak může 
náš mozek měnit své okolí.   

Prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. 
lékař, přednosta Ústavu klinických  
neurooborů ÚVN

Jak se mění klima  
ve městech a krajině?
Co můžeme čekat a jak se na to připravit?

Doc. Mgr. Michal Žák, Ph.D. 
meteorolog, moderátor, vysokoškolský  
pedagog, proděkan MFF UK

Hlavní řečníci

9:35

11:05

10:20

13:30

23. 6. 2024
Arboeko Obříství

souvislosti  •  trendy  •  budoucnost Zveme vás na 
jedinečné setkání 
kolegů

20. 6. 2024  
Arboeko Obříství  
Zahájení v 9:00. Prezence od 8:30 

Co víme o stromech - a co stromy vědí o nás?   
Kdybychom se jich zeptali kde, jak a s kým chtějí žít, co by nám asi odpověděly? Jak stromy 
komunikují a proč vlastně? A o mnoha dalších věcech, které tušíme, připouštíme a vnímáme, ale 
na jejich potvrzení vědou teprve čekáme.

Ing. Pavel Chlouba a Ing. Stanislav Flek. Spolužáci, kolegové a přátelé, kteří propadli kouzlu stro-
mů a rostlin. Ve svých profesních zahradnických životech šel každý trochu jinou cestou, přesto 
však došli ke stejnému poznání. Každá nalezená odpověď odkrývá nekonečně dalších otázek…

14:15

15:00

10:20 - 11:50 / 13:50 - 15:20  
Řez stromů při výsadbě    
Řez a pěstební cíl.  
Ing. Pavel Wágner a Ing. Marek Žďárský

10:20-11:00 
Budou investoři a města vydělávat na vysazených 
stromech? Vzrostlé stromy, jako nástroj boje s kli-
matickou změnou, vytváří nový potenciální trh pro 
firmy pečující o zeleň a městům přináší nový druh 
financování péče. 
Ing. Martin Tušer

11:00-12:00 
Moderní bezpečnost stromů - vyhodnocování 
stavu porostů nejnovějšími metodami za využití AI.  
Ing. Martin Vokřál.

11:50 - 12:50 
Závlahová voda, vzácná surovina. Systémy a pravi-
dla pro efektivní závlahu zeleně ve městech. 
Ing. Vladimír Šenkýř

12:00-13:00 
Jak správně komunikovat – Dodavatel, úředník, 
šéf, všichni potřebují dobře komunikovat. Co jsou 
základní principy úspěšné komunikace? 
MUDr. Vladimír Kmoch

12:50- 13:50
Ekologicky šetrné hydrogely – hydrogely jako 
důležití pomocníci při výsadbách. Lze je vyrábět 
i z biologicky neškodných surovin.
Prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.

13:00-14:00 
Městské trávníky, klimatická změna a ekolo-
gie - kosit či nekosit, kolikrát do roka a jak? Jaká 
je nejvhodnější skladba travin do budoucna? 
Ing. Marie Straková, Ph.D

14:00-15:00 
Strukturální substráty – jak vyrobit substráty 
levně, efektivně a ekologicky.  Novinky z oboru. 
David Hora DiS. 

Odborné přednášky

Víc, výš, blíž - nejrychlejší cesty k lepším městům.  
Města jsou překvapivě nejekologičtější typ lidské krajiny. Kompaktní zástavba je jednou 
z nejdůležitějších cest ke snižování emisí a adaptaci na jiné klima. 

Arch. Peter Bednár, architekt a urbanista. Věnuje se  projektování a designu městských struktur, 
krajině a veřejným prostranstvím. Působil v zahraničí - Roterdam, Šanghai, Arkansas, Řím.

Workshopy - aktuální témata, praktické ukázky, odborná diskuse. 

Všichni účastníci 

obdrží jako dárek 

knihu zahradnických 

fejetonů a laskavě 

humorných úvah Pavla 

Chlouby Myšlenky 

z květináče.

•  Injektáž kmene stromů – aplikace 
pomocných látek pro zdravější a odolnější 
stromy. LDF MENDELU BRNO

•  Zavlažovací vaky pro vzrostlé stromy – 
speciální zavlažovací vaky pro záchranu 
dospělých stromů (objem 1500 l) Ledasco s. r. o.

•  Moderní závlahové systémy Irimon s. r. o.

•  Strukturální substráty David Hora DiS.  

•  Ekologické technologie pěstování stromů   
ARBOEKO s. r. o.

Exkurze

•  Technologie pěstování stromů 

•  Centrum pěstování kontejnerovaných 
rostlin 

•  Výlety za sortimentem - provází Ing. 
Zdeněk Málek, autor knihy Stromy pro 
sídla a krajinu.

Občerstvení zajištěno formou 
celodenního bohatého rautu

PRAKTICKÉ INFORMACE

Akce má omezenou kapacitu - 2 osoby pro jeden subjekt. Na Trendy je nutné  
se registrovat na www.arboeko.com. Registrace bude otevřena od 22. 5. 2024

Na seminář je vložné ve výši  680 Kč na osobu. Cena je včetně DPH 21%.

Akci podporuje SZKT

od 10:30

Zahradničení sice přináší únavu tělu, ale 
osvěžuje mysl. Někdy ji dokonce otevírá 
různým otázkám a úvahám. Ptáme 
se potom sami sebe, kde se vzaly 
brambory, jakou cenu má hlávka zelí 
nebo kdo vlastně vymyslel motyku.

Jestli chcete být úspěšní v zahradničení 
i v soukromém životě, budete potřebovat 
jenom TŘI SLOVA – odhodlání, nadšení 
a vlídnost.

Praktické ukázky technologií

od 10:30


